

## عنوان مقاله:

بررسی تطبیقی ریسک و بازده سرمایه گذاری سیستم بانکی و بورس اوراق بهادار تهران

## محل انتشار:

کنفرانس سالانه پارادایم های نوین مدیریت در حوزه هوشمندی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

## نویسندگان:

مجید نحوی - کارشناسی ارشد مدیریت صنعتی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک، ایران

یاسر سعیدی مهر - دانشجوی دکترای مدیریت، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

سرمایه گذاری یک امر ضروری و حیاتی در جهت رشد و توسعه اقتصادی هر کشور می باشد برای اینکه وجوه لازم جهت سرمایه گذاری فراهم آید، باید یکسری منابع برای تامین سرمایه وجود داشته باشد. اصلی ترین منبع برای تامین سرمایه، پس انداز مردم یک جامعه است. بنابراین باید یک مکانیزم قوی وجود داشته باشد که این پس اندازها را به سوی بخش های تولیدی سوق دهد. در اینجا است که چگونگی تبدیل پس اندازها به سرمایه مطرح می گردد و این وظیفه بر عهده بازارهای پولی و مالی می باشد. بورس اوراق بهادار به عنوان بخشی از بازار مالی سعی می کند پس اندازهای سرگردان را به سمت تولید سوق دهد. بانک های تجاری نیز به نوبه خود در جهت جلب و جذب سپرده های مردم تلاش می کنند. هدف اصلی این پژوهش، بررسی تطبیقی ریسک و بازده سرمایه گذاری در سیستم بانکی و بورس اوراق بهادار تهران است روش تحقیق از نوع توصیفی پیمایشی بوده و به روش همبستگی و تطبیقی انجام شده است و قلمرو این پژوهش بررسی ریسک سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس و سپرده های بانک ها است و روش نمونه گیری ساده بوده و داده ها از مجلات و سالنامه های سازمان بورس اوراق بهادار، نرم افزار شرکت دنا سهم، سایت اینترنتی بورس اوراق بهادار تهران جمع آوری شده و در نرم افزار اس. پی. اس. اس واکسل آنالیز شده است. فرضیه های پژوهش بر این مطلب استوار است که بازده سرمایه گذاری در سهام شرکت های پذیرفته در بورس اوراق بهادار تهران رابطه ای با بازده پرداختی به سپرده گذاران توسط بانک ها دارد و در جایگاه مقایسه یکی از این دو شیوه با توجه به شاخص های ریسک و بازده سودآورتر است. پس از تحلیل داده ها به این نتیجه رسیدیم این دو شیوه سرمایه گذاری ارتباطی را از جنبه نرخ بازده سرمایه گذاری ندارند و سرمایه گذاری در سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس سود آورتر است. طبق نتیجه این پژوهش، بازدهی سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران از سپرده گذاری بانک ها بالاتر است.

## کلمات کلیدی:

بورس اوراق بهادار، بازده مورد انتظار، بازده کل (بازده واقعی)، ریسک، ضریب بتا، بازده پرتفوی بازار (بازده بازار سرمایه)، ضریب تغییرات

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/637482>

